[image: image1.jpg]

БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 12.05.2020 № 64
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 31.03.2020 № 41
В соответствии с постановлением Правительства области от 11.05.2020 № 518 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 27 марта 2020 года № 286» и от 08.05.2020 № 517 « О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы района от 31.03.2020 № 41 «Об установлении на территории Белозерского муниципального района перечня непрерывно действующих организаций, индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих население непродовольственными товарами первой необходимости и организаций жизнеобеспечения, функционирующих во время действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции» (с последующими изменениями) следующие  изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 изложить  в следующей редакции:

         «3. Приостановить до 30 июня 2020 года деятельность находящихся на территории района отдельных организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей (далее - организации) в части осуществления ими видов экономической деятельности в соответствии с кодами Общероссийского классификатора ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), утвержденного приказом Росстандарта от 31 января 2014 года № 14-ст, согласно перечню (приложение 3), за исключением:
непрерывно действующих организаций ,организаций,имеющих оборудование,предназначенное для технологического процесса, организаций жизнеобеспечения, указанных в  пунктах  1,2 настоящего постановления;

аптечных организаций;

организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;
организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно- разгрузочные работы;

организаций общественного питания, в которых организовано обслуживание на вынос без посещения гражданами помещений таких организаций;

организаций розничной торговли в части реализации продовольственных товаров;
организаций, в которых организована продажа и доставка непродовольственных товаров дистанционным способом;

организаций культуры, осуществляющих предоставление услуг в дистанционном виде;

               иных организаций, осуществляющих работу дистанционно с сохранением самоизоляции работников.».
         1.2. Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района:                                                     Е.В.Шашкин
Приложение

к постановлению Главы района

от 12.05.2020 № 64
«Приложение 3
к постановлению Главы района от 31.03.2020 № 41

Перечень

видов экономической деятельности в соответствии с кодами Общероссийского классификатора ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2)

	Наименование ОКВЭД
	Коды OKBЭД

	Культура, организация досуга и развлечений

	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и органи-

зации развлечений
	90

	Дeятeльнocть в области демонстрации кинофильмов
	59.14

	Деятельность музеев
	91.02

	Деятельность зоопарков

	91.04.1

	Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт

	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	93

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	96.04

	Деятельность санаторно-курортных организаций
	86.90.4

	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих
услуги в сфере туризма

	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предос-

тавляющих услуги в сфере туризма
	79

	Гостиничный бизнес

	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	Общественное питание

	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	Деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений

	Образование дополнительное детей и взросльх
85.41

	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми
	88.91

	Деятельность по организации конференций и выставок

	Деятельность по организации конференций и выставок
	82.3

	Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	Розничная торговля непродовольственными товарами

	Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преоблада- нием непродовольственных товаров в неспециализированных мага- зинах
	47.19.1

	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами обще-

го ассортимента
	47.19.2

	Торговля розничная информационным и коммуникационным обору-

дованием в специализированньтх магазинах
	47.4

	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализиро-

ванных магазинах
	47.5

	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначе-

ния в специализированных магазинах
	47.6

	Торговля розничная прочими товарами в специализированных мага- зинах
	47.7

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и  на рын-

ках текстилем, одеждой и обувью
	47.82

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рын-

ках прочими товарами
	47.89

».